So wollen wir zu erster vnser glücklichen an-
khunfft/ in vnser Niderösterreichische Lande/ neben
andern nottürfftigen handlungen gnädigklich ge-
dacht/ die ersezung der Camer Rätch bey vnser Ni-
derösterreichischen Camer/ nottürfftigklich fürzun-
men vnd zuthuen/ vnd alsdann vnseres Raths
vnd Camer Secretari des Baumkirchers/ mit ge-
naden ingedenck sein.

Dein vnderthänig vermanen/ der Beuelchßleut
halben/ nemen wir von dir zu sonderm gnädigem
gefallen an/ vnd wollen hierin/ vnd in allen andern
sachen

sachen die Khriegß Expedition belangende/ souil
menschlich vnd möglich ist/ nottürfftige fürsehung
vnd verordnung zuthuen/ nicht vnderlassen/ Des
wir dir auff angeregt dein schreiben zu gnädiger
Antwort nichtwöllen verhalten. Geben in vnser
vnd des Reichs Stat Speyr/ den Drenzehenden
tag Martij/ Anno 16. im Zwaiundvierzigisten/
vnserer Reiche des Römischen im Zwölfften/ vnd
der andern im Sechzehenden.

Ferdinand/2c.

Stenger/ D.
Vice Cantler.

Ad mandatum Dñi
Regis proprium,

Wagner.

Dem Edlen vnserm lieben getrewen
Sigmunden von Herberstein/ Frey-
hern/ vnserm Rath.

Ferdi-

FERDINANDVS
DIVINA FAVENTE CLEMEN-

TIA ROMANORVM, HVNGARIAE, BOHE-
miae, &c. Rex, Infans Hispaniarum, Ar-
chidux Austriae, &c.

Nobilis fidelis dilecte, transmittimus tibi cum
hisce literis Instructionem, super negotio quo-
dam, sicuti videbis, maximi momenti, per te
cum Spectabile & Magnifico Comite Alexio Turz-
one de Wethlem Falwa Iudice & Curiae Regni nostri
Hungariae locum tenente nomine nostro tractanda
& agenda Committentes & seriò mandantes tibi, vt
te quàm celerrime ad ipsum locum tenentem nostrum
conferre, & iuxta formam & tenorem praedictae in-
structionis nostrae omni studio, cura, labore & dili-
gentia cum ad hoc inducere studeas, vt Arcem Scepu-
sien: cum omnibus Iuribus & pertinentijs suis pro ho-
nesta taxatione, contentationeq; nobis dare & redere
velit, sine omni mora, excusatione, seu exceptione, ne
ipse impedimento esse videatur, quo minus tractatus
pro salute Regni Hungariae initus executioni de man-
dari possit. Quandoquidem te latere nolumus. Nos
habita ratione praesentis temporis, atque rerum status

Z tum

tum ad promouendum bonum publicum tum ad deprimendam rem, & potentiam Turcæ, atque ad dilatandos limites Christianitatis contra illius hostem perpetuum, medio Magnifici fidelis nobis dilecti Casparis Seredij partium superiorum Regni nostri Hungariæ Capitanei tractatum pacis & concordiæ cum Serenissima Regina Isabella, eiusq; Consiliarijs iam eò vsque deduxisse, vt nihil præterea restet nisi vt ad conceptarum vtrinque conditionum executionem procedatur. Id quod tamen secretissimum apud te haberi volumus, Cum autem principalis & potissimus articulus iste sit, vt scilicet nos prædictam Arcem, Scepusiensem: cum omnibus Iuribus pertinentijsq; suis liberam & redemptam ad manus præfatæ Serenissime Regine Isabellæ, & filij eiusdem tradere, & assignare debeamus. Ipsa verò Arx in manibus & potestate præfati locumtenentis nostri existat, facile per te iudicare potes multum in hoc situm esse, vt tu rem & negotium hoc celeriter nomine nostro conficias, ita vt ipse Locumtenens noster Arcem Scepusiensem: cum dictis Iuribus & pertinentijs suis omnibus honesta taxatione, satisfactione & affecuratione contentus nobis tradere non recuset, aut quoquo modo cunctetur, Quo nominato contractui pacis & concordie pro bono, salute, & conseruatione Regni Hungariæ & totius Christianitatis satisfacere possimus. In quo nostram seriam